2023年 5月 11日

各  位

会 社 名 株式会社ワコールホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 安 原 弘 展

（コード番号３５９１ 東証プライム市場）

問 合 せ 先 執行役員 経営企画部長 廣 岡 勝 也

（ＴＥＬ ０７５－６８２－１０１０）

業績予想の修正に関するお知らせ（IFRS）

2023 年 2 月 10 日に公表いたしました 2023 年 3 月期（2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）の

通期連結業績予想に関しまして、下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．2023 年 3月期 連結業績予想の修正（国際財務報告基準）

売上収益 事業利益 営業利益 税引前利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的 1 株当

たり当期利益

前回発表予想（A）

百万円

190,000

百万円

2,000

百万円

△5,500

百万円

△3,000

百万円

△4,000

円 銭

△66.26

今回修正予想（B） 188,000 4,000 △3,500  △700  △1,800 △30.06

増 減 額（B－A） △2,000 2,000 2,000 2,300 2,200 －

増 減 率（％） △1.1 100.0 － － － －

（参考）前期実績

（2022年 3月期）
172,072 494 3,291 4,083 1,732 27.83

   ※当社グループは、当第１四半期連結累計期間の期首より、国際財務報告基準（IFRS）を任意適用

しており、前期実績においてもIFRSに組み替えて表示しております。

２．修正の理由

売上高の状況に応じて、人件費や広告販促費の投下をコントロールしたこと及びフレックス定年

制度の一部改定および特別運用実施に伴う人員減の影響を精緻に計算した結果、売上原価並びに

販売費及び一般管理費の削減を見込めることから、通期の業績予想を修正いたします。

３．配当予想

2023 年 3 月期の期末配当予想に変更はありません。当社の 1 株当たり年間配当金は、支払

済みの中間配当金 40 円に 2023 年 6 月に支払予定の期末配当金 40円を加え、合計 80 円と

なる予定です。

以 上